
شیوه نامه شرکت در

مرکز مشاوره ، تربیت بدنی و سلامت دانشجویی دانشگاه فنی وحرفه اي 

با همکاري دانشگاه فنی و حرفه اي استان البرز برگزار می نماید.

دانشگاه فنی و حرفه اي

ویژه دانشجویان، اساتید ، مشاورینو کارکنان



مقدمه:

   در راستاي تحقق اهداف فرهنگی و دانشــجویی و ایجاد نشــاط و 

پوپایی دانشجویان و خانواده بزرگ دانشگاه فنی و حرفه اي جشنواره 

ویژه فعالیت ها و عملکرد مراکز مشــاوره و سلامت روان آموزشکده 

دانشـکده هاي فنی و حرفه اي نشـاط را در بخش هاي دانشــجویی 

اعضاي هیات علمی و کارکنان برگزار می گردد. این جشـنواره با هدف 

تشـویق و ترغیب اساتید، دانشـجویان و کارکنان در جهت نشـاط و 

سرزندگی و پویایی دوران پسا کرونا و تلاش براي سلامت روان و جسم 

دانشـگاهیان ، با شرکت و حضـور کلیه دانشــکده/آموزشکده هاي 

دانشگاه فنی و حرفه اي برگزار می شود. جشــنواره نشـاط  فرصتی 

اســت براي تجلی توانمنـدي ها و اســــتعدادهاي ارزشــــمند 

دانشـجویان در عرصه سلامت روان، بسـتر مناسـبی بـراي انعکاس 

ظرفیـت هـاي قابـل توجـه ایـن گـروه اســــت. هـدف کلـی از 

برگـزاري جشــــــنواره شناسـایی و معرفی و ارتقاي ظرفیت ها ، 

استعدادها و توانمندي هـاي دانشــــــــجویان در زمینـه هـاي 

فرهنگـی، هنـري و اجتماعـی و نیـز فعالیت ها و عملکـرد مـراکـز 

مشاوره و سلامت روان آموزشکده  دانشکده هاي فنی و حرفه اي بـه 

منظــور اثربخشــی آنــان در پیشـــبرد اهــداف توســعه اي 

کشــور اســت.



اهداف:

اهــداف کیفی

الف: شـــناسایی و معــرفی استـــعدادهاي شاخـــص و ناب

ب: تشـویق و ترغیب جامعه دانشـجویی به فعالیــتهاي مربوط به سلامت 

روان و مسئولیت اجتماعی 

ج: تقویت انگیزه فعالیت و ایجاد امید ونشاط از طریق فضـــاي رقابتی

د: ارتقاي مهارت هاي زنــدگی در بســـتر فعالیـــت هاي فرهــنگی و 

اجتماعی

اهـداف کمی

    گســـتره برگزاري جشــــنواره نشـاط در سـطح دانشــکده ها و 

آموزشکده هاي فنی و حرفه اي در سراسر کشــــــور می باشد  و کلیه 

دانشــجویان شـاغل بـه تحصـیل در زیر مجموعه دانشـــگاه فنـی و 

حرفـه اي مـی تواننـد درایــن رویــداد ملــی شــــرکت کننــد و 

دســــــتاوردها و توانمـــــندي هــاي خـود را در زمیــنه هـاي 

ادبـی) شـعر، داسـتان، دلنوشــته، فیلــم کوتــاه، عکــس، هنرهاي 

تجســمی، طرح و ایده با رویکردهاي اجتماعی) مسئولیــت اجتماعـی، 

آسیب هاي اجتـــماعی، محیط زیســت، توسعه اجـــتماعی،خانواده، 

هویت ملی، کرونا، جمعیت و ...، (فرهــنگی )مذهبی، آداب و رســــوم، 

سبک زندگی و ... در معـــرض رقابت  قرار دهند.



محورهاي جشنواره:

1- تولید محتواي رسـانهاي ( با محوریت آســیب ها، نیازها یا نقاط قوت 

موجود در مراکز دانشگاه فنی و حرفه اي )

- آثار ادبی(شعر، دلنوشته، داستان کوتاه)

-  پوستر

- فیلم کوتاه

- پادکست 

- اینفوگرافی

- انیمیشن

- عکاسی

- نقاشی

- واقعه نگاري (تجربه زیستی)

2- ایدههاي خلاق (در این بخش علاوه بر دانشـجویان، کارکنان و اساتید

 می توانند در خصـوص اهداف ذکر شده، طرح ها و ایده هاي سازنده خود 

را  ارائه نمایند.)

3- فعالیتهاي ابلاغی مرکز مشاوره، تربیت بدنی و سلامت دانشـجویی

( طرح همدلی، کارنامه سـلامت، کانونهاي همیاران سـلامت، وبینارها و 

کارگاهها و ...)

4- مشــــاور برتر(فرهنگ سازي ،انتقال تجارب، ارتقاي جایگاه مراکز 

مشاوره و ..)



سطوح جشنواره :

1. ویژهي اعضــــاي هیات علمی ،کارکنان(به ویژه کارشناسان حوزه 

مشاوره) و اساتید( مرحله استانی و کشوري)

2. ویژهي دانشــــجویان و کانونهاي همیاران سلامت روان (مرحله 

استانی و کشوري)

3. مرکز مشاوره و سلامت روان (مرحله کشوري)

4. ویژه مشاورین ورابطین (مرحله استانی و کشوري/ ارزیابی عملکرد 

رابطین استانی با نظر سازمان مرکزي دانشگاه انجام می شود)



شرایط و قوانین بخش ادبی(شعر) جشنواره:

1 -مشـخصــات کامل صاحب اثر باید در صفحه جداگانه اي تایــپ و همراه اثر به دبیرخانه 

جشنواره ارسال شود.

2 -چنانچه اصالت اثر در هر مرحله جشــــنواره احراز نشد، اثر از رقابت حذف خواهد شد.

3 -هر فرد فقط می تواند سه اثر به دبیرخانه جشـــنواره ارسال نماید.

4 -آثار ارسالی باید در دوسال اخیر تولید شده باشد.

5 -این بخش شامل رشته هاي شعر کلاسیک (غزل، مثنوي، رباعـــی یا دو بیتی ، قصــیده 

و...( و شعر نو )سپید، نیمایی و...)می شود.

 pdf و word تایپ و در قالب فایل nazanin b با فونت 14 و خط word 6 -اثـر باید در محیط

به دبیرخانه ارسال شود. وجود غلط املایی و یا عدم رعایت اصول تایپ از ارزش اثرمی کاهد.

7 -عنوان یا نام اثر با خـــط تیتر در بالا و میانه صــفحه قرار گیرد.

داستان نویسی ،نثر ادبی و دل نوشته

1 -مشــخصــات کامل صاحب اثر باید در صفـحه جداگانه اي تایپ و همراه اثر به دبیرخانه 

جشنواره ارسال شود.

2 -چنانچه اصالت اثر در هر مرحله جــــشنواره احراز نشود، اثر از رقابت حذف خواهد شد.

3 -هر فرد می تواند سه اثـــر در هر یک از شاخــه ها به دبــیرخانه جشــــنواره ارسال 

نماید.

4 -اثر ارسالی باید در دو سال اخیر تولید شده باشد.

بخش ادبی: (دلنوشته ، داستان )

5 -قالب داستان می تواند داستان کوتاه، داستانک و داستان بلند باشد.

6 -اثر باید در محیط word با فونت 14و خط bnazanin تایپ و در قالب فایل word وpdf به 

دبیرخانه ارسال شود.

7 -عنوان یا نام اثر با خط تیتر در بالا و میانه صفحه قرار گیرد



شرایط و قوانین بخش تجسمی (  پوستر ، نقاشی ) جشنواره:

1 -هر فرد می تواند حداکثر با 3 اثر در هر رشته از این بخش در جشنواره شرکت 

نماید.

2 -نوع تکنیک اثر، آزاد است.

3 -ثبت نام تقاضاي شرکت و ارسال تصــــــویر آثار، فقط از طریق ســامانه 

جشنواره امکان پذیر است.

4 -ارائه اصل اثر پس از انجام داوري اولیه و راهیابـی به مرحله نهـــایی الزامی 

است.

5 -حجم هر فایل ارسالی می بایست حداقــل یک و حداکثر 6 مگابایت باشد.

6 -متقاضــیان همراه فایل ها، یک متن نوشــــــتاري (Statement ) براي 

تشریح و تبیین ایده و اثر خـود ارسال کنند. این نوشتاربه اختصـــار و حداکثر 

100 کلـــمه باشد.

d و با فرمت  p i 7 -در بخش پوسـتر ارسال فایل اصـلی با رزولوشــــــن 300

Tiffو یا Jpg باشد.

8 -در صورت درخواست داوران جشـــنواره، شرکت کنـنده موظف است فایل 

لایه باز psd یا اصل اثر را براي احراز هویت آن ارائه نمایند.

8 -ابــعاد اثر باید حداقل 4A و حداکثر 70 در50 باشد

 ارائه ي شناسنامه ي اثر شامل (نام و نام خانوادگی صاحب اثر، نام اثر، رشته و...)

الزامی است.



شرایط و قوانین بخش عکاسی جشنواره:

1 - عکــس ها می بایســــت با کیفیت  300dpi و حداکــثر حجم 10 مگابایت بر 

روي سایت جشنواره بارگذاري شوند.

3 - حداقــل وضــــــوح )رزولوشــــن( عکس هاي موبایـــلی حداقـل13 

مگاپیکسل باشد.

2 - ویرایش عکس در حد اصـلاح نور و رنگ و کراپ تا جایی مجـــازاســت که به 

اصالت عکس خدشه اي وارد نکند.

4 - عکس هاي ارسـالی، نباید داراي امضــــاي عکاس، پاسپارتو، حاشیه، تاریخ، 

واترمارك، لوگو یا هر نشانه تصویري باشند.

5 - در صورتــی که کیفیت آثار ارسالی براي چاپ در کتـــاب و نمایشـــــگاه 

مناسب نباشد، اصل فایل با کیفیت بالاتر درخــواست خواهد شد. در صـورت عدم 

ارائه فایل اصلی، عکس از جشنواره حذف خواهد شد.

6 - عکــس ها باید داراي عنوان بوده و اطالعات مـــربوط به مکان و زمان عکـس 

برداري و مدل دوربین مورد اســتـــفاده در هنگام بارگـذاري از طریق ســایت 

جشنــــــواره در قسمت توضیحات بارگذاري شوند.

7 - هر فرد می تواند حداکثر با 5 اثر در جـــشنواره شرکـــــت نماید.



شرایط و قوانین بخش فیلم کوتاه (  داستان نویسی،مستند،انیمیشن ) جشنواره:

1 - تکمیل فرم تقاضاي شرکت در جشــــنواره، ارسال طرح و متن فیلمنامه از 

طریق سایت جشنواره توسط کارگردان اثر

2 - ارسال نام بازیگران و عوامل گروه

3 - یک قطعه عکس از کارگردان (جهت چاپ در کــتاب، مکتـــوبات و سایت 

جشنواره)

4 - فایل متنی چکیده داستان فیـلم یا اثر (حداکثر 300 کلمه)

5 - ارسـال فیلم به دبــیرخانه (درج رشــته و نام اثر، نام و شـمـــاره تماس 

کارگــردان و نام دانشگاه) الزامی است.

6 - هر فــرد می تواند حداکـــثر با سـه اثر در هر رشـته از این بخـــش در 

جـشنواره شرکت نماید.



شرایط و قوانین بخش چندرسانه اي(پادکست،اینفوگرافی،موشن گرافی،نماهنگ)جشنواره:

1 - تکمیل فرم تقاضاي شرکت در جشنواره، ارسال طرح و متن فیلمنامه 

از طریق سایت جشنواره توسط کارگردان اثر

2- ارسال نام عوامل تولید اثر

3- در رشته موشن گرافیک، آثار تولیدي بر اساس ساختارهاي رایج 

این رشته پذیرفته می شود.

4- در رشته نماهنگ)کلیپ(، می بایست، آثار در بازه زمانی کمتر از 3 

دقیقه تولید شده باشند.

 5- در رشته پادکســــت، ضروري است تا آثار با کیفیت مطلوب ضبط 

شوند.

6 - هر فــرد می تواند حداکـــثر با ســـه اثر در هر رشــــته از این 

بخـــش در جـشنواره شرکت نماید.



شرایط و قوانین بخش واقعه نگاري (  تجربه زیستی ) جشنواره:

 14B Nazanin  با فونت PDF و Word  1- آثار ارسالی به صورت فایل هاي

2- با توجه به ماهیت واقع نگاري ، آثار ارسالی باید به صورت فردي باشد 

یعنی هر اثر فقط می بایست توسط یک نفر تهیه و ارسال شود .

3- آثار ارسالی تجربه زیســتی هر دانشـــجو می تواند در حوزه هاي 

مشاوره و سلامت روان باشد.

4- در نـگارش تجـربه زیســـتی، الـزامی به رعـایت ساختـار مقالـه 

نویسی(چکیده، ارجاع به منابع، نتیجه گیري و …) نمی باشد.

5- آثار ارسالی حداکثر 4000 کلمه باشد.



شرایط و قوانین بخش ایده هاي خلاق جشنواره:

در این بخش علاوه بر دانشـــــجویان، کارکنان و اساتید می توانند در 

خصوص اهداف ذکر شده، طرح ها و ایده هاي سازنده خود را ارائه نمایند.

1 - ایده ها و طرح هاي شرکت داده شده در جـشنواره می بایسـت داراي  

استاندارد طرح نویسـی (بیان مســـئله، اهداف، ضرورت، پیشـــینه، 

محــتواي طرح، نـــظام اجرایــی به لحاظ مالی، زمانـی و عملیاتـی، 

سطح مــشارکت، داخلی یا فرابخشـی و...) باشند. همچنین طــــرح 

ها باید داراي توجــــیه اقتصادي، فرهنگی و اجتماعی باشند.

2 - طرح ها و ایده ها می بایسـت کاربـــردي، داراي خلاقیت، روزآمد و 

اثـربخش باشند.

3 - ایده ها و طرح ها می بایســـــت در بازه ي زمــانی اعلام شــده 

درفراخوان( دو سال اخیر)تدوین شده باشند.

4 - ایده ها و طرح هاي مشمول بندهاي ذیل داراي امتیاز ویژه می باشند:

الف:  بهره گیري از ظرفیت هاي فضاي مجازي

ب:  ارائه شیوه هاي نوین در حوزه هاي  سلامت روان و مســــــئولیت 

اجتماعی



شرایط و قوانین بخش فعالیتهاي ابلاغی

 جشنواره: مرکز مشاوره، تربیت بدنی و سلامت دانشجویی

در این بخش فعالیت ها و عملکرد مراکز مشـــاوره و سلامت روان در 

دانشکده / آموزشکده مورد ارزیابی قرار می گیرد.

براي شرکت در این بخش،مسـئولین مربوطه می بایســت گزارشی از 

فعالیت هاي خود شـامل طرح همدلی، کارنامه ســلامت، کانون هاي 

همیاران سـلامت، وبینارها و کارگاه ها و ... در بازه زمانی اســفند ماه، 

1398 لغایت اسفند ماه، 1400 انجام داده اند در قطع A4 و با پســـوند 

PDF تهیه و ارسال نمایند.



شرایط و قوانین بخش مشاوربرتر جشنواره:

(فرهنگ سازي ،انتقال تجارب، ارتقاي جایگاه مراکز مشاوره و ..)

با هدف تقدیر و تکریم زحمات و تلاش هاي ارزنده مشـــاورین ورابطین 

فعال و معرفی برترین ها در این حوزه 3 نفر از مشاورین یا رابطین محترم 

انتخاب و مورد تقدیر قرار می گیرند.

براي شرکت در این بخش، مشــــاورین ورابطین می توانند گزارشی از 

عملکرد و فعالیت هاي خود در حوزه مشاوره و سلامت روان در بازه زمانی 

 PDF و با پســوند A 4 اسفند ماه، 1398 لغایت اسفند ماه، 1400 در قطع

تهیه و ارسال نمایند.



نکات مهم:

در بخش آثارو دســتاوردهاي فرهنگی و اجتماعی برگزیده جشـنواره

1 - عوامـل اصلی تـــولید آثار، دانشـــــجویان دانشــــــگاه فنی و حرفه اي 

 می باشند.

2 -تنها آثار ارائه شده در دستورالعمل، مورد ارزیـابی داوران در جــشـــنواره قرار 

می گیرند.

3 - آثار راهیافته به دبیرخانه ي جشـــــنواره می بایسـت در بازه ي زمــانی اعلام 

شده (دو سال اخیر) تولید یا اجرا شده باشد.

4 - مسئولیت اصالت اثر هنري ارائه شده به جشـنواره بر عهده ي صاحب اثر است.

5 - به آثار برگزیده که بیش از یک نویســـنده، کارگردان و ســرپرست گروه داشته 

باشد فقط یک جایزه تعلق خواهد گرفت.

6 - دبیرخانه جشــــنواره، حقوق آثار راه یافته به مرحله داوري را براي خود محفوظ 

می داند و حق استفاده از آنها را در کتاب و سـایر آثـــار جشنواره دارد.

7 - شرکت در جشنواره به معناي پذیرش ضوابط و راي داوران است.

8 -الزم اســـت تاویل، برداشـــــت، گرته برداري و اقـــــتباس از اثر یا آثــار 

هنرمندان مرجع، به صراحت ذکر شود. در غیر این صورت از جشــــــنواره حذف و 

تمامی جوایز و امتیازات لغو می گردد.

آثار ارائه شده خارج از موارد ذکر شـده، مورد ارزیابی هیئـــت داوران قرار نخواهند 

گرفت.
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